
Dott. Perrone Giuseppe VICE SINDACO P

Oggetto: REFERENDUM POPOLARI DEL 12.6.2012.  DELIMITAZIONE SPAZI
PROROGANDA ELETTORALE.

C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

 

Geom. MARRA Monica ASSESSORE P

L'anno  duemilaventidue il giorno  undici del mese di maggio alle ore 09:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Dott.ssa VANTAGGIATO Amelia ASSESSORE P

Avv. MANTA Laura SINDACO

Dott. CASTELLANA Giuseppe ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il  Avv. MANTA Laura in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa TRALDI Anna
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  66   Del  11-05-2022

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


LA GIUNTA COMUNALE

   “Visto che il 12 Giugno 2022 avranno luogo le elezioni relative ai Referendum Popolari abrogativi;

   Ritenuto di dover procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive

modificazioni e della legge 25.5.1970 n. 352, art. 52, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale a

mezzo di pubbliche affissioni;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei

tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla

legge, qualunque ne sia il numero;

Visto che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e

di non intralciare il traffico;

   Dato atto che il Comune conta n.       5783        abitanti;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di individuare i luoghi e stabilire nel numero di       4          gli spazi da destinare, a mezzo di1)

distinti tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda

elettorale, da parte di coloro che prenderanno parte con liste e candidature alla competizione

elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

SCHEMA PER LA DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI
ALLA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA IN CASO DI

REFERENDUM
(Legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni,

Legge 25 maggio 1970, n. 352, art. 52)

SEZIONE N. 1
Via Foscolo (riquadri murali campo sportivo)

SEZIONE N. 2
Via Madonna delle Grazie (riquadri murali – proprietà Verardi)

                             Via Antonio Gramsci (riquadri murali – proprietà Verardi)

DELIBERA DI GIUNTA n.66 del 11-05-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2



SEZIONE N. 3
Via Roma (riquadri murali – proprietà Traldi)

SEZIONE N. 4
Via Carabiniere Paglialonga (riquadri murali – proprietà comunale)

Ad ogni partito o gruppo politico rappresentato in Parlamento o promotore dei referendum, che abbia

presentato domanda, spetta una superficie di m. 2 di altezza e m. 1 di base in ognuno dei luoghi e degli

spazi stabiliti per le affissioni di propaganda diretta.

L'assegnazione deve avvenire su una sola linea orizzontale.

Di dichiarare il presente atto, previa separata ed unanime votazione,  immediatamente2)

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n. 267/2000;

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 11-05-2022 Il Responsabile del servizio
ROLLO Giovanni

DELIBERA DI GIUNTA n.66 del 11-05-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Avv. MANTA Laura F.to Dott.ssa TRALDI Anna

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.

N° 632

Li  12-05-022

SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa TRALDI Anna

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa TRALDI Anna

DELIBERA DI GIUNTA n.66 del 11-05-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 4


